24. *Cuius octavum trepidavit aetas Claudere lustrum*] *Claudere lustrum* Msti omnes, tam nostri, quam aliorum. Neque vero ex possessione sua delicio lectionem hanc, quae et sic satis elegans est, et non dispari Nemesiani loco firmari potest. Eclog. I, 45. „*Felices anni, nastroque novissimus aevi Circulus innocuae clausurunt tempora vitae*.“ Suspicionem tamen meam dissimulare non possum, irrepsisse nempe librariorum seu incuria sive audacia *claudere* pro *condere*, „*Cuius octavum trepidavit aetas Condere lustrum*.“ Quis in Latinis literis adeo hospes est, ut receptissimam hanc locutionem nesciat? Suetonius Augusto 97. „*Cum lustrum in Campo Martio magna populi frequentia conderet*.“ Vide Livium passim, Ciceronem, Valerium Maximum, et alios. *Condere* ibi est *finire*. Ut noster Carm. IV, 5, 29. „*Condit quisque diem collibus in suis*.“ et Virgilius [Ecl. 9, 52]. „*Cantando longos memini me condere soles*“: Lucretius III, 1104. „*Proinde licet quotvis vivendo condere saecula*.“

12. *Purpureo varius colore*] Ita nostri omnes: Lambini tamen aliquot, „*Purpureus vario colore*.“ Et utramvis quidem lectionem ille probat; ego vero neutram, Quis enim vel poeta dixerit, vel pictor fluxerit Aeternum, aut varium colore purpureo, aut vario colore purpureum? Sine dubio sub-

Iam te sequetur (currit enim ferox
 Aetas; et illi, quos tibi demserit,
 15 Adponet annos) iam proterva
 Fronte petet Lalage maritum:
 Dilecta, quantum non Pholoe fugax,
 Non Chloris: albo sic humero nitens,
 Ut pura nocturno renidet
 20 Luna mari, Cnidius^æ Gyges:
 Quem si puellarum insereres choro,
 Mire sagacis falleret hospites
 Discrimen obscurum, solutis
 Crimibus, ambiguoque volta.

est mendum. Quid si ex coniectura reposueris, „iam tibi lividos Distinguet
 Auctumnus racemos, Purpureo varios colore.“ Certe posteriora verba ad
 racemos, non ad Auctumnum pertinent: Ovidius Metam. III, 453. „Non
 aliter quam poma solent, quae caudida parte, Parte rubent: aut ut va-
 riis solet uva racemis Ducere purpureum, nondum matura, colorem.“ Qui
 locus ex Horatiano hoc plane expressus videtur: utrobique enim habes va-
 rios racemos, et purpureum colorem. Propertius IV, 2, [v. 13] „Prima
 mihi variat liventibus uva racemis.“ Plinius Hist. XVII, 22. [§ 197] „Ubi
 uva varia fieri coeperit, vites subligato.“ Ovidius in Nuc. 31. „Quaeque
 sibi vario distinguit poma colore, Audiat hoc cerasus: siles inanis erit.“

13. *Currit enim ferox Aetas*] Et plures et vetustiores ex nostris, Lei-
 densis, Graevianus, Regimensis cum aliis, *curret*. Sed placet recepta lectio:
 quippe si *curret* scripseris, de solius Lalages aetate capiendum erit: *cur-
 rit* vero erit *γροῦζόν*, et notabit omnem omnium aetatem velociter currere.
 Cicero Tuscul. I, 31. [§ 76] „Veniet tempus, et quidem celeriter; et sive
 retractabis, sive properabis: volat enim aetas.“ Ovid. Metam. X, 519,
 „fallitque volatilis aetas. Et nihil est animis velocius.“ Iuvenal. IX, 126.
 „festinat enim decurrere velox Flosculus, angustae miseraeque brevissima
 vitae Portio.“ Propertius II, 14, v. 7. „Quid si iam canis aetas mea ca-
 neret annis? Et faceret scissas languida ruga genas?“ Ita codices ibi,
caueret: quod adseiscunt Scaliger et Broukhusius, dictumque olim volunt
 utraque coniugatione *Canere*, et *cānere*, ut *Ferere* et *fēvere*, ac alia si-
 milia. Durissimum vero istud, et a nullo auctore proditum. Sed esto,
 quid tum postea? quale demum erit illud, *caueret canis*? Apago tam ille-
 pidam et ignavam schemata, quale neuter istorum in suis versibus passus
 fuisset. Repone, ut hic Horatius, „Quid si iam canis aetas mea curreret
 annis?“ Sed quid est, obsecro, quod sequitur: „Aetas, et illi, quos tibi
 demserit, Apponet annos.“ Id vero explicant ex alio loco in Arte Poetica
 175: „Nulla ferunt anni venientes commoda secum, Multa recedentes
 adimunt.“ nempe usque ad medium aetatis cliyum anni *venire*; postea
recedere, et, ut volunt interpretes nostri, *demi* dicuntur. Sed *demere an-
 nos*, quod pace eorum dixerim, nihil aliud notare potest, quam detrahere de
 numero annorum, atque adeo vitae spatium decurrere. Ovidius Metam. VII,
 168. „Deme meis annis, et dentes adde parenti.“ Sunt Iasonis verba,
 ad Medeam: ut vel suorum annorum dispendio patri Aconii annos pro-
 rogaret: eadem plane sententia, qua populus Romanus Traiano adulatus est
 [Tertullian. Apolog. 35], „De nostris annis tibi Iuppiter auget annos.“
 Statius Silv. V, l. v. 180. „Purs animas victura meae; cut linqvere
 possim O utinam, quos dura mihi rapit Atrypas, annos.“ Ovid. Metam.
 X, 24. „in quam calcata venenum Fipera diffudit, crescentesque abstulit
 annos.“ Seneca Consol. ad Marciam c. XX. [c. XXI, 6]. „Quo quisque